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Om
konferencen

DELTAGELSE ER GRATIS,
MEN KRÆVER TILMELDING PÅ:

NINA@RODNET.ORG

I Danmark lever der ca. 40.000 arter og en voksende skare af mennesker er
engageret i at de mange andre arter får mere opmærksomhed, mere plads og
bedre vilkår. Vi inviterer nu for første gang til en national Konference for Arternes
Ambassadører.

Konferencen er for dig som entusiastisk og frivilligt bruger tid på at gøre en forskel
for biodiversiteten, dér hvor du selv bor. Uanset om din vinkel er fagnørdet,
kunstnerisk, aktivistisk eller bare drevet af personlig naturglæde, så er du
velkommen på denne dag, hvor vi ønsker at samle mange vidt forskellige
”ambassadører” for vildlevende arter under samme tag. Du er velkommen som
privatperson eller som en del af en forening eller et netværk, som arbejder med vild
natur og biodiversitet.

Med konferencen ønsker vi at åbne et rum, som giver nye samtaler,
inspiration og måske et grundlag for nye netværk og samarbejdsplatforme.
Visionen er at en dag som denne tilbyder et samlende forum i en
naturbevægelse, som alt for ofte præges af interne splittelser. 

Vi har sammensat et konferenceprogram med masser af inspirerende oplæg og
workshops, hvor der er plads både til det højtflyvende og det jordnære. Vi har valgt
et program, hvor alle deltagere kommer aktivt på banen, så der bliver rig lejlighed
for at inspirere hinanden.

Konferencen er arrangeret af foreningen Arternes Aarhus med støtte fra NRGi
Værdipuljen. Arternes Aarhus har siden 2017 været et nytænkende, engageret og
humoristisk forum for biodiversitets-engagerede århusianere.



Program
10:00-10:15   Velkomst
10:15-11:00   Små dyr, store historier v. Joachim Offenberg
11:00-12:30   Vælg mellem 4 parallelle workshops
12:30-13:30   Frokostpause
13:30-15:00   Vælg mellem 4 parallelle workshops
15:00-15:30   Kaffepause
15:30-16:30   Open Mic v. Arternes Aarhus
16:30-17:30   Naturnørd til fingerspidserne v. Vicky Knudsen
17:30-18:00   Dagens officielle program afrundes

19:00-00:00.  Mulighed for fælles middag og fest for alle      

LAD OS FEJRE DAGEN SAMMEN!

Efter konferencen er alle deltagere indbudt til
festmiddag og drinks hos Café Mellemfolk. 

Pris pr. pers: 150 kr
Tilmelding: nina@rodnet.org



Dagens
oplægsholdere

SMÅ DYR, STORE HISTORIER 
JOACHIM OFFENBERG
Myren og Mennesket – hør om myrernes forunderlige
levevis og organisering i samfund med dronninger, slaver og
statskup. Myrerne har tilmed "opfundet" telekommunikation,
landbrugsdrift og aktive solfangere. Og myrerne har tilpasset
sig ekstreme forhold – f.eks. i kolonier under vand og i
toppen af trækroner. Hør også om forskernes nyeste succes
med at bruge myrer i skadedyrsbekæmpelse og derved
erstatte sprøjtemidler – så f.eks. æble- og mangoplantager
kan drives økologisk. Foredraget tager udgangspunkt i
Tænkepausen "Myrer" fra Aarhus Universitetsforlag, som
har været indstillet til Læsernes Bogpris 2014.

NATURNØRD TIL FINGERSPIDSERNE 
VICKY KNUDSEN
Danmark er spækket med den vildeste natur og utallige
fantastiske arter af både svampe, planter og dyr. Udover at
være husskade-ambassadør, er Vicky nørd til
fingerspidserne. Denne eftermiddag vil hun tage os med på
et brag af en rejse gennem Danmarks natur, hvor der med
stor kærlighed og humor tages hånd om alt fra evolution til
fuglekiggere med storhedsvanvid samt hvor mange følelser
der kan være i spil, når man virkelig holder af alle de
fascinerende arter i den danske natur. 



Natursyn: De Unge Biodiversitetsambassadører v. Hans Jørgen Skydt
Andersen. Din og min natur er egentlig den samme, men alligevel kan vi
have vidt forskellige oplevelser af, hvad naturen er for os. I denne
workshop kan du deltage i naturspeeddating, hvor alle spørgsmål vil
handle om natur og natursyn. Nogle spørgsmål vil være sjove imens
andre vil give stof til eftertanke. Når man speeddater får man en partner
i nogle minutter, hvor samtalens omdrejningspunkt er et spørgsmål
stillet af moderatoren. Når minutterne er gået, så får man en ny partner.
Det betyder at man i løbet af meget kort tid, kommer til at snakke med
flere forskellige mennesker. Der er garanti for spændende samtaler, og
nye bekendtskaber - så smør mundtøjet og kom glad!

Flagermus. Biolog Inger Kærgaard fra Flagermusenes By vil tage os
med på opdagelse i nærområdet. Sammen forsøger vi at se på byen
med en flagermus' øjne, hvad er det egentlig som betyder noget for
vores pelsede venner? Lær om, hvad man leder efter, når man
undersøger, hvor der lever flagermus i byen og bliv klogere på
flagermusenes fascinerende verden.

Workshops
I LØBET AF DAGEN ER DER OTTE WORKSHOPS; FIRE OM FORMIDDAGEN OG FIRE OM
EFTERMIDDAGEN. DER ER INGEN FORHÅNDSTILMELDING TIL DE ENKELTE
WORKSHOPS, MEN VI FORDELER OS PÅ DAGEN, SÅ FLEST MULIGE KOMMER PÅ DE
WORKSHOPS DE HELST VIL. SÅ LÆS HER OG FIND DINE FAVORITTER:

WORKSHOPS FORMIDDAG



WORKSHOPS FORMIDDAG 

Naturens Grundlov: De forskellige miljøkriser, der udspiller sig på
kloden lige nu, bunder i menneskers overforbrug og forurening af
naturen. Historisk set, har industrisamfund behandlet naturen som en
gratis ressource og et uendeligt affaldsdepot. Hvis vi skal vende
udviklingen, har naturen brug for juridisk beskyttelse. Men hvordan
får naturen stemme i vores demokratiske processer? Hvem kan tale
for naturen og hvordan kan vi omsætte naturens behov til jura?
Jeppe Graugaard fra foreningen EarthWays, leder i denne workshop
en samtale om natur og demokrati.

Summekor: Bureau for Mellemartslig Kommunikation v. Charlotte
Reim. I denne workshop bygger vi insektinstrumenter af træ, bambus
og harpiks og bliver til et summende fællesskab, idet vi lukker
menneskemunden og forsøger at kommunikere med insekterne. Lad
os åbne ører og øjne for de helt små væsner og lad de multi-artslige
slægtskaber spire. Bureau for Mellemartslig Kommunikation arbejder
for at skabe flere og tættere relationer mellem mennesker og andre
arter, ved at skabe rum og fællesskaber, hvor mennesker deltager
aktivt med hænder, kroppe og hoveder.

Workshops

...fortsat



WORKSHOPS EFTERMIDDAG 

Mursejlere: Jesper Toft, stifter af mursejlerne.dk og medlem af DOF.
Kom og hør om den fantastiske fugl mursejleren, hvis liv overrasker
gang på gang. Desværre er den netop blevet betegnet som næsten
truet, da der forsvinder ca. 400 ynglepar om året i Danmark. Det
skyldes især, at de mister deres redepladser i vores bygninger, når de
renoveres i klimaets navn og derfor bliver gjort tætte uden plads til
mursejlerne. Det har Jesper Toft arbejdet på at ændre i flere år, hvor
han har været med til at sætte over 1.000 redekasser op til
mursejlerne, primært i Hovedstadsområdet og her især på skoler og i
kirker. Få inspiration til, hvad vi kan gøre for at bevare denne
karakteristiske byfugl, som heldigvis stadig fylder byernes
sommeraftener op med liv.

Langsomt sansende: Christine Fentz er scenekunstner og inviterer
mennesker til at ændre deres sansning en smule. I denne workshop
vil vi – både langsomt og legende, sammen og alene – udforske
landskabet omkring Domen. Hendes teater Secret Hotel laver værker
for både sanser, hoved og krop – fx om myrer, bier, eller skoven og
skabes altid i samarbejde med videnskabsfolk. Christine har også
Earthwise Residency i Mols Bjerge, hvor kunstnere, forskere og andre
mødes omkring omsorg og omtanke for og samskabelse med den
levende verden.

Workshops



WORKSHOPS EFTERMIDDAG 

Gør en forskel: Mød initiativet Byen Blomstrer i samarbejde med
Positive Trace Festival v. Elisabeth Holt. De vil tage os med ud i det
levende eksperimentarium omkring Domen, hvor naturelskende
borgere fremelsker mere vild og mangfoldig natur. Elisabeth gør os
klogere på ånden bag Positive Trace Festival og helt i tråd med
denne, inviteres alle workshoppens deltagere til at hjælpe med at
efterlade Domens område en lille smule bedre end før.

Naturaktivisme: Arternes Aarhus er vært for en samtale, hvor vi
udforsker naturaktivismens mangfoldige sider. Vi inviterer en række
meget forskellige naturaktivister fra hele landet til at reflektere over,
hvordan de arbejder med humor og alvor, med formelle kanaler for
indflydelse vs. civil ulydighed samt med kunst som aktivistisk
redskab. Mød blandt andet Becoming Species, Arternes Ambassade
København og DN Bynatur.
.

Workshops

...fortsat



Det praktiske
TILMELDING
For at sikre dig mere info om konferencen og en invitation, så skriv til arrangørerne
på: nina@rodnet.org senest d. 20. august.

PRIS
Takket være fondsstøtte er det gratis at deltage i konferencen. Ønsker du at deltage
i aftenens festmiddag koster dette 150 kr, hvilket dækker aftensmad og 1 vand/øl.

FORPLEJNING
Som en del af dagen vil Domens Café byde på vegetarisk frokost, frugt, te og kaffe.

TRANSPORT & TRANSPORTSTØTTE
Konferencen finder sted i Domen, Inge Lehmanns Gade 22, 8000 Aarhus C. Det er
let at komme til Domen med både bus og letbane fra Aarhus Banegård. Nærmeste
letbanestop er Skolebakken, hvorfra der er ca. 10 minutters gang.
 
Alle deltagere, som rejser fra Sjælland eller øvrige øer kan søge om 400 kr. i
transportstøtte. Dette for at sikre en bredere deltagelse af folk fra hele landet. Vi har
en begrænset transportstøttepulje, så søg hurtigst muligt idet pengene uddeles efter
først-til-mølle-princippet.

KONTAKTINFO
Har du brug for at kontakte arrangørerne, så skriv til Nina Tofte Hansen fra Arternes
Aarhus på nina@rodnet.org eller ring på tlf. 20 94 84 23.

SPONSORER
En stor tak til NRGi Værdipuljen, hvis finansielle støtte gør denne konference mulig.

mailto:nina@rodnet.org

